
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   42/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

60/2019

27/03/2019

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Papel
Sulfite para suprir as necessidades das secretarias municipais.

60/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

42/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 12/04/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DIBEL ALIMENTOS LTDA

R$ 3.959,946,000 659,99002 - Papel Sulfite , Resma com 500 folhas, gramatura 90G/M², formato A3,
medindo 297X420mm , alvura mínima de 90%, opacidade mpinima de
87%, umidade entre 3,5%  (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino, na cor
branca, similar ou superior a Chamex, embalagem: caixa com 5 resmas.
(Apresentar amostra) - Marca: FANACOPY

CX

R$ 25.440,00159,000 160,00003 - Papel Sulfite, na cor branco ou Reciclado, Resma de no mínimo 500
folhas, gramatura 75G/M², formato A4, medindo 210x297mm, sendo em
sua forma branca de alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%,
umidade entre 3,5%  (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino, similar ou
superior a Chamex. Em sua forma reciclada, papel alcalino, também de
formato A4, superfície lisa e massa homogênea, espessura uniforme,
fibras no sentido longitudinal, baixo índice de deformação devido ao calor.
Confeccionado com 100% de material reciclado, composto de no mínimo
25% de aparas pós-consumo (lixo urbano) e o restante de aparas pré
consumo (material reciclado dentro de fábrica), sem acréscimo de
celulose virgem. Similar ou superior ao Suzano. Ambas as versões
deverão apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência
de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de
material e/ou danos aos equipamentos. Embalagem: Caixa com 10
resmas. - Marca: NOBILY

CX

TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL

R$ 82.646,20478,000 172,90001 - Papel Sulfite, na cor branco ou Reciclado, Resma de no mínimo 500
folhas, gramatura 75G/M², formato A4, medindo 210x297mm, sendo em
sua forma branca de alvura mínima de 90%, opacidade mínima de 87%,
umidade entre 3,5%  (+/-1,0), corte rotativo, PH alcalino, similar ou
superior a Chamex. Em sua forma reciclada, papel alcalino, também de
formato A4, superfície lisa e massa homogênea, espessura uniforme,
fibras no sentido longitudinal, baixo índice de deformação devido ao calor.
Confeccionado com 100% de material reciclado, composto de no mínimo
25% de aparas pós-consumo (lixo urbano) e o restante de aparas pré
consumo (material reciclado dentro de fábrica), sem acréscimo de
celulose virgem. Similar ou superior ao Suzano. Ambas as versões
deverão apresentar qualidade de impressão e de cópia, sem ocorrência

CX

José Sloboda
Prefeito

12/04/2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   42/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

60/2019

27/03/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de problemas como atolamento do papel na impressora, desgaste de
material e/ou danos aos equipamentos. Embalagem: Caixa com 10
resmas. - Marca: MAGNUM/BRANCO

R$ 112.046,14Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 38.610,0011.001.10.301.0018.2066.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Adm. do Fundo Munic.de Saúde
R$ 13.279,0012.001.80.122.0003.2034.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES
R$ 52.102,9006.001.40.122.0003.2010.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMARH

José Sloboda
Prefeito

12/04/2019Jaguariaíva,


